
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CIVILINIO KODEKSO 4.84 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                         d. Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 4.84 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4.84 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Sprendimą dėl bendrojo naudojimo objektų administratoriaus pasirinkimo priima butų 

ir kitų patalpų savininkai, o jų pasirinktą administratorių skiria savivaldybės vykdomoji institucija. 

Jeigu butų ir kitų patalpų savininkai nepasirenka administratoriaus, sprendimą dėl administratoriaus 

skyrimo priima savivaldybės vykdomoji institucija. Bendrojo naudojimo objektų administratoriaus 

atrankos ir, skyrimo ir atšaukimo tvarką nustato Vyriausybė arba jos įgaliota institucija. Bendrojo 

naudojimo objektų administratorius 3 metus negali dalyvauti atrankoje, jeigu jo veiklą 

patikrinusi savivaldybės vykdomoji institucija nustatė teisės aktų pažeidimų.“ 

2. Pakeisti 4.84 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Bendrojo naudojimo objektų administratoriais negali būti nekilnojamojo turto 

vystytojai ir jų dukterinės įmonės bei šilumos, elektros energijos, dujų, geriamojo vandens tiekėjai, 

asmenys, teikiantys atliekų vežimo paslaugas, liftų nuolatinės priežiūros paslaugas (išskyrus namus, 

kuriuose nėra liftų), jeigu jie dirba tos pačios savivaldybės teritorijoje, ūkio subjektai, kurie su 

bendrojo naudojimo objektų administratoriumi sudaro susijusių ūkio subjektų grupę, kaip tai 

apibrėžta Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme. Šis draudimas bendrojo naudojimo objektų 

administratoriui netaikomas administruojant turtą, esantį gyvenamojoje vietovėje, kurioje, Lietuvos 

statistikos departamento duomenimis, gyvena mažiau negu 100 000 gyventojų, jeigu savivaldybės 

taryba nenusprendžia kitaip.“. 

 

2straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija iki 2023 m. gruodžio 

31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 



Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia 

Seimo nariai 


